
СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 
ВИТКУЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

 от18.12.2020года                                                                          №23-р 

Об установлении коэффициента индексации для расчета 
платы за размещение нестационарных торговых объектов 

(киосков, павильонов, летних кафе) на 2021 год 
На основании постановления Правительства Нижегородской области от 

15.04.2015 №213 «Об утверждении Положения о порядке и условиях размещения 
объектов на землях или земельных участках, находящихся в государственной или 
муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и 
установления сервитутов, публичного сервитута на территории Нижегородской 
области», постановления Правительства Нижегородской области от 22.11.2020 №952 
«О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Нижегородской 
области», постановления Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 №1300 
«Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может 
осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной 
или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и 
установления сервитутов» (в редакции постановлений Правительства Российской 
Федерации от 30.04.2016 №385, от 30.06.2018 №765), в целях обеспечения доходной 
части местного бюджета, сельский Совет решил: 

 
1. Установить на 2021 год коэффициент индексации для расчета платы за 

размещение нестационарных торговых объектов (киосков, павильонов, летних кафе) 
на 2021 год - 1,38. 

2. Разместить настоящее решение в местах ознакомления граждан с 
нормативно-правовыми актами, принятыми сельским Советом Виткуловского 
сельсовета Сосновского муниципального района Нижегородской области. 

3. Настоящее решение  вступает в силу  с 1 января 2021 года. 
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.  
 
 

Глава местного самоуправления                                   И.В.Чуркина 
 


